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Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er den social- 
demokratiske ordfører, hr. Arne Toft. 

Arne Toft (S): 
Jeg er i det store og hele enig med Venstres ord- 
fører. Det er et administrativt og teknisk forslag. 
Den store ændring kom med vedtagelsen af L 50 
i 2003. Her afskaffede VK-regeringen og Dansk 
Folkeparti produktionstilskuddet til nye indu- 
strielle kraft-varme-anlæg. Det var en lov og en 
aftale, som blev til uden vores medvirken, og 
også uden at regeringen ønskede, at vi skulle 
deltage. 

Vores dagsorden var dengang at videreføre et 
tilskudssystem til elproduktion, som også er et 
led i den danske energipolitik, der medfører en 
udnyttelse af alle energiressourcer bedst muligt. 
Men det skal ikke være med til, at vi ikke er po- 
sitive over for det forslag her. Det støtter vi, i og 
med at vi også kan se, at det kan give en lettelse 
for elproducenterne. 

Jeg vil godt afslutningsvis sige, at det kan væ- 
re hårdt en gang imellem, når man føler, at afta- 
ler ikke bliver overholdt, men det er også hårdt, 
når man har aftaler, og jeg vil godt opfordre 
energiministeren til at skubbe på, så aftalen om 
vindmølleparken af 29. marts 2004 bliver effek- 
tueret. Jeg tror, at det også er et ønske ministeren 
har, og hvis vi kan være med til at skubbe lidt 
på, tror jeg også, den kommer i gang, og at vi får 
den gennemført så hurtigt som muligt. 

Vi støtter forslaget. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er Dansk Fol- 
kepartis ordfører, fru Tina Petersen. 

Tina Petersen (DF): 
Vi har et lovforslag i dag, som skal ændre til- 
skuddet til elproduktionen, som det fremgår af 
det ovennævnte. Teksten i forslaget drejer sig 
om, at man skal ændre en allerede eksisterende 
tilskudsordning fra at være løbende til nu at 
kunne gives som et engangsbeløb. Der ændres 
altså ikke ved tilskuddets størrelse, men det dre- 
jer sig om en omlægning, som samtidig giver et 
større incitament til at overgå til en elproduktion 
på markedsvilkår. Den omlægning vil hverken 
stille de industrielle kraft-varme-værker bedre 
eller dårligere. Formålet er at forenkle systemet 
administrativt, men også med hensyn til tilsynet 
med elproducenterne. 
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Det gøres ved, at Energinet.dk fremover vare- 
tager den administrative kontrol og opdaterer 
oplysninger om, hvordan alt skal foregå på bed- 
ste vis. Der er også en del af EU's kraft-varme- 
direktiv, som implementeres i lovgivningen. Det 
drejer sig om direktivets krav til kraft-varme- 
produktionen, og den skal foregå så effektivt 
som overhovedet muligt. 

Som det her lovforslag foreligger, kan Dansk 
Folkeparti tilslutte sig det. Jeg kan ikke lade væ- 
re med at kommentere Socialdemokratiets tale, 
for jeg tror faktisk, at alle inklusive Dansk Folke- 
parti er indstillet på, at vi skal have flere vind- 
mølleparker her i Danmark. Jeg håber sandelig, 
at det er det, der er fremtiden. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste er den konservati- 
ve ordfører, hr. Per Ørum Jørgensen. 

Per Ørum Jørgensen (KF): 
Nu er det svært at få den store principielle debat 
om dette lovforslag. I Det Konservative Folke- 
parti sætter vi selvfølgelig stor pris på, at der er 
en række forenklinger og præciseringer af den 
nuværende lov om tilskud til elproduktion, og 
på den baggrund kan vi naturligvis støtte lov- 
forslaget. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Så er det den radikale ordfø- 
rer; hr. Martin Lidegaard. 

Martin Lidegaard (RV): 
På linje med de øvrige ordførere kan vi tilslutte 
os lovforslaget, der, så vidt vi kan gennemskue 
det noget tekniske forslag, vil føre til et mere 
gennemskueligt og også mere effektivt afreg- 
ningssystem. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Så er det Socialistisk Folke- 
partis ordfører, fru Anne Grete Holmsgaard. 

Anne Grete Holmsgaard (SF): 
I SF kan vi også tilslutte os L 126. Det kan vi i øv- 
rigt også med L 125, hvor jeg desværre ikke var 
til stede under førstebehandlingen inden fro- 
kost. 

Med hensyn til L 126 er det jo nogle relativt 
tekniske ændringer, men et af områderne, nem- 
lig industriel kraft-varme er jo i høj grad interes- 
sant. Så jeg ville egentlig gerne spørge ministe- 
ren, om der også er planer om en bedre udnyt- 


